



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE TURISMO

INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO
Dirección: 41 Av. Norte Pról. Calle Arce /Alameda Roosevelt N° 115, San
Salvador
NIT: [REDACTED]
NRC: [REDACTED]
GIRO: Servicios N.C.P.

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Lugar y fecha: San Salvador 18 de mayo de 2021

N° de Orden: 0034

Nombre de persona natural o jurídica suministrante:
VIDUC, S.A. DE C.V.

NIT: [REDACTED]

NCR: [REDACTED]

Dirección: [REDACTED]

Categoría: [REDACTED]

Teléfono fijo: [REDACTED]

Móvil: [REDACTED]

GIRO: [REDACTED]

Correo Electrónico: [REDACTED]

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$	VALOR TOTAL US\$
150	c/u	Bloque entero de 10x20x40/Ladrillo de concreto 10x20x40 cms., SMN	1.70	255.00
30	Libras	Alambre galvanizado # 12 (2.68) (rollo= 100 lbs.), TREFICA	1.05	31.50
44	Libras	Alambre Corriente de amarre, TREFICA	0.75	33.00
60	c/u	Canal de amarre para Tablaroca 2.1/2" x 10" NATURAL, DRYLEM	1.48	88.80
16	c/u	Espátula flexible de tabla roca de 10" tapizadora 28-037, STANLEY	16.00	256.00
16	c/u	Espátula flexible de tabla roca de 8" STHY05895, L-STANLEY	12.00	192.00
40	c/u	Esquinero para tabla roca 1-1/4 ", DRYLEM	0.76	30.40
1,000	c/u	Tornillo Autor 1"x6 negro (INNER=12000), CHINO	0.02	20.00
80	c/u	Unidades de Poste para tabla roca de 1 5/8 X10 pie x 0.30 mm, DRYLEM	1.88	150.40
8	c/u	Serruchos para tabla roca de 6", SMN	22.00	176.00
50	c/u	Tablaroca para exterior glass placa para exterior 1/2 4X8 (refuerzo fibra de vidrio) KNAUF	24.90	1,245.00

16	c/u	Bandejas de Tablaroca inoxidable de 12" STHTT05867 Metal, STANLEY	26.00	416.00
537	c/u	Celosedo cinta cubremalla cilón, verde 2.5 x 45 mts, OPTIMUS	21.79	11,701.23
40	c/u	Cinta de fibra de vidrio exterior de 2"x300 pies, Maya abierta polimerizada p/ Tablaroca- labayeso SISTEGUA	2.70	108.00
15	Libras	Clavos de 2 1/2" con cabeza (INNER=50 LBS) TREFICA	0.70	10.50
15	libras	Clavos de 3" con cabeza (INNER=50 LBS) TREFICA	0.70	10.50
5	libras	Clavos de 1 1/2" con cabeza (INNER=50 LBS) TREFICA	1.42	7.10
10	c/u	Cono de hilo para trazo, Hilo nylon N°36 blanco, FLYING FISH	0.90	9.00
12	c/u	Tablas de 5 varas 1x10 pino rustico, PINO	17.02	204.24
45	c/u	Tablas de 6 varas 1x10 pino rustico, PINO	20.44	919.80
4	c/u	Tablas de 4 varas 1x10 pino rustico, PINO	13.65	54.60
20	c/u	Tabla Pino rustico 1x10 de 3 varas, PINO	10.24	204.80
45	c/u	Cuartón Pino Cepillado tratado 6 varas, PINO	14.72	662.40
45	c/u	Reglas Pachas Cepilladas tratada 6 varas, PINO	6.57	295.65
45	c/u	Costanera Cepillada Tratada 6 varas, PINO	7.15	321.75
28	c/u	Discos de corte de metal 4 1/2 "x 1/8"x7/8", NORTON	2.70	75.60
803	libras	Electrodo 60-13 3/32" HO dulce (inner=5.5 lbs.) GOLDEN BRIDGE,	0.90	722.70
1	c/u	Extensión eléctrica 3/12 50"= 15 mts. uso rudo, AGUILA	69.00	69.00
2	Rollos	Cable THHN # 14 Azul, Rollo de 100 mts, ENERWIRE	32.50	65.00
2	c/u	Placas para SWICHT de intemperie modelo 2983, AGUILA	7.80	15.60
30	c/u	Lámparas solar Led Pared 750 Lumen, jeta solar 5 WAT 500 LM 6000 K, SYLVANIA	48.99	1,469.70
30	c/u	Luminarias de empotrar panel led 18 watts luz blanca cuadrado 1200 lumen, Panel LED 18W Red 100-240v 6.5K 30 KH 1440JM, LEDSTAR	12.20	366.00
4	Cubetas	Pasta para tabla roca para exterior DECOPASTA EXTERIOR CUB. REFLEX	25.37	101.48

10	c/u	Lámina Troquelada, Aluminio Zinc Alum calibre 26 de 4 metros, lamina natural C-26 4.00 MTS estándar (0.40 mm) ALUZINC	26.85	268.50
110	Pliegos	Lija # 100, lija madera 257 G-220 madera económica, NORTON	0.65	71.50
110	pliegos	Lija # 200, lija madera G-220 madera económica, NORTON	0.75	82.50
70	Pliegos	Lija # 60, Lija 00085 P/MADERA K-61 GRUEZA (G-40A G-60) (INNER=25) FANDELI	0.70	49.00
20	yardas	Lija de banda # 40, 02367X-88 # 040 3"X 50 YDS. (tela) FANDELI	1.25	25.00
3	c/u	Mocheta de 2 1/2 cm completa para puerta SMN	11.95	35.85
1	c/u	Puerta tipo Sinfonia 6 tableros de madera completa 2.10X0.95 SMN	68.90	68.90
345	c/u	Tubos Galvanizados medidas 1 1/2" para cerca galvanizada CH-16 (1.35mm) ALUTECH	18.87	6,510.15
3	c/u	Caño 1/2" ligero galvanizado con rosca y camisa (1.90 EP), AG	14.55	43.65
4	c/u	tubo 2"x1" rectangular industrial CH-22 0.76 MM (CAÑUELA) ALUTECH	10.39	41.56
60	c/u	BISAGRA TUBULAR 3 (100X18 MM) 1710 AMIG	7.00	420.00
2	c/u	Angulo de HO 1/4" x 1 1/2" x6 mts, AG	24.57	49.14
3	c/u	Varilla de Hierro Galvanizada de hierro liso 1/2"x6 mts. (QQ=8 vlls) AG	9.20	27.60
200	c/u	Tornillo goloso de 1. 1/2x 8 c/ redonda SMN	0.08	16.00
30	c/u	Tornillo goloso de 3x8" cabeza redonda SMN	0.15	4.50
200	c/u	remache 3/4 x 1/4", SMN	0.10	20.00
30	c/u	Bolsa de wipe multiusos, wipper de hilo ARTCUMPETEL	0.85	25.50
40	c/u	Kit de bandeja con rodillo R99040 (INNER 12), PERFECT	3.25	130.00
5	c/u	Caretas para soldar Variomatic CSVM501 color negro, ELITE	42.05	210.25
25	c/u	Guantes de cuero para soldar 14226 de cuero y lona flexible, TRUPER	6.95	173.75
10	c/u	Barriles Plástico color Azul, barril plástico 55 gl., SMN	80.34	803.40
5	c/u	Broca y puntas (17 piezas) d-45836 hierro/concreto MAQUITA H	28.00	140.00

5	c/u	Broca y puntas (17 piezas) d-45836 hierro/concreto MAQUITA H	28.00	140.00
3	yardas	Zaranda para colar arena, galvanizada 10x10 (36"x33 yds.) TABATA	1.64	4.92
4	c/u	alicate para armador 9", BRAVO TOOL	1.75	7.00
110	c/u	Cepillos de Alambre, 4x15 H mago de madera, ALEMAN	1.05	115.50
10	c/u	llana lisa 5" x 11" LLP-6L 15412 mango de plastico (inner=6), TRUPER	3.86	38.60
10	c/u	llana tipo flota 9.1/2"x4"x5/8" 15427 (inner=6), TRUPER	6.94	69.40
5	c/u	Cuchara para albañil, 5846-C STD (8"), BELLOTA	14.00	70.00
40	c/u	Brocha de 5" 000300-50 EXPERT	6.07	242.80
20	c/u	Brocha de 4" 000300-40 EXPERT	3.54	70.80
100	c/u	sierra para hierro 18- 12 di505-38S ATKING	0.90	90.00
3	c/u	Sierras circulares de 7 1/4" 1800w 7 1/4" 5007NK 1800W, MAKITA H	145.07	435.21
10	c/u	Cintas métricas de 8 mts 14578 FH- 8M(INNER=6), TRUPER	6.99	69.90
5	c/u	Equipos de soldadura eléctrico completo soldador inversor ARC160 S17160dv 110-220 v, ELITE	248.80	1,244.00
1	c/u	Compresor 2.5 hp 501 incluye pistola y manguera 115 psi, tanque de 25 litros CA6256 uso profesional 110 v. ELITE	152.00	152.00
2	c/u	Pistola de gravedad uso general 0.41 HVPL TRUPER	23.05	46.10
3	c/u	esmeriladora MTS 4-1/2 720W M9507G MAKITA H	53.40	160.20
3	c/u	Remachadoras Profesional 10 1/20" 4 boquillas POP 69-800 TRABAJO PESADO (4BOQ) STANLEY	15.82	47.46
3	c/u	aladro para Tablaroca de 120v que incluye broca de 1/2 de 4 y 5 "(atornillador FS2700P/TABLAROCA 1/4" 570 W, MAKITA H	83.54	250.62
10	c/u	Marcos de sierra para cortar hierro 12" 15-200 AJUSTABLE, STANLEY	5.80	58.00
5	c/u	NIVEL DE CAJA 24" ALUMINO V31, IMACASA	5.82	29.10
5	c/u	Martillos mango de madera 51-471 16 ONZ. DE OREJA, STANLEY	5.00	25.00

30	c/u	LENTE 14301 CLARO DE SEGURIDAD LEDEST (INNER=6), TRUPER	3.00	90.00
2	Cubetas	Anticorrosivo color blanco ideal para portón metálico MEGACOLOR	76.00	152.00
18	cubetas	Pintura color blanco Excello Látex Pintura PREMIUN látex 6000 blanco, MEGACOLOR	49.99	899.82
2	Cubetas	Pintura Blanco Satinada SW	245.66	491.32
3	cubetas	Pintura alto tráfico amarillo ideal para túmulos y plumas MEGACOLOR	131.00	393.00
2	Cubetas	Anticorrosivo color NEGRO ideal para portón metálico negro brillante, MEGACOLOR	76.00	152.00
13	galones	Anticorrosivo plateado Esmalte FAST DRY ALUMINIO 10025, MEGACOLOR	29.84	387.92
4	galones	Sellador para madera sellador concentrado 743 gl, 068964050K, JET	18.32	73.28
43	galones	Solvente mineral liquido galón, GTM	6.00	258.00
9	galones	Pegamento para madera # 850cola blanca 850 (gl) (inner=6), RESISTOL	14.52	130.68
2	galones	Pegamento para madera corriente CEMENTO CONTACTO 7000 GLN (INNER=4), MASTERBOND	20.18	40.36
9	galones	Tinte base agua para madera uso exterior color caoba brillante exterior, SW	52.00	468.00
4	galones	Barniz Satinado transparente EXTERIOR, SW	44.25	177.00
15	galones	Barniz Base solvente para madera exterior marino Barniz marino BA972-4, LANCO	44.90	673.50
12	galones	FLO LAC BARNIZ CAOBA, SW	65.00	780.00
5	galones	Comejenol gl. (inner=4), HENKEL	35.38	176.90
25	Bolsas	cemento gris ASTM C1157 tipo GU (93.50 lbs) HOLCIM	11.22	280.50
14	Mts2	Arena sin colar más flete incluido, smn	26.00	364.00
6	Mts2	Cascajo # 2 más flete incluido SMN	41.24	247.44
OBSERVACIONES: PROCESO LG20210027 "COMPRA DE MATERIALES PARA TORNEO SURF CITY, EL SALVADOR ISA WORLD SURFING GAMES 2021" • Crédito: 60 días			SUMAS	39,107.83
			(+) 13% IVA	5,084.02
			SUB-TOTAL	44,191.85
			(-) 10% RENTA	
			(-) 1% RETENCIÓN	391.08
			TOTAL, PAGAR US\$ ^A	43,800.77

- Garantía: 1 año, no aplica por alteraciones, mal uso de las herramientas, por alteraciones en mezcla de pintura.
- NOTA: Elaborar Comprobante de Crédito Fiscal

TOTAL, A PAGAR EN LETRAS: CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 77 /100 DÓLARES

Lugar de entrega: [REDACTED]

Fecha de entrega: 5 días hábiles después de recibir la Orden de Compra

Firma del titular o Designado

Datos del administrador de la orden de compra

Nombre: [REDACTED] Teléfono: [REDACTED] Correo: [REDACTED]

Datos del Bodegaero

Nombre: [REDACTED] Teléfono: [REDACTED] Bodega: [REDACTED]